baş ka eser le ri ni de zik ret mek te dir (MMİ-
ADm., XXIV/3 [1949], s. 420).

BİB Lİ YOG RAF YA :
BA, DH.SA İD, Dos ya nr. 72, Göm lek nr. 210;

Ab dül kå dir Sad red din, Mefâtî¼u künûzi’l-İs lâm,
Dârü’l-kü tü bi’z-Zâhi riy ye, nr. 10650, vr. 5a; a.mlf.,

“Hik met-i Teşrî‘, Mu kad di me”, Mah fil, sy. 2, İs-
tan bul 1338/1920, s. 23-24; sy. 3 (1338/1920),
s. 42-44; Esmâ el-Hımsî, Fih ri sü MaÅ¹û¹âti Dâ-
ri’l-kü tü bi’¾-æâhi riy ye: £Ulûmü’l-lu³ati’l-£Ara-
biy ye: en-Na¼v, Dı maşk 1393/1973, s. 519;
Zi rik lî, el-A£lâm (Fet hul lah), IV, 40-41; Ab dul-

lah Cey han, Sı rat-ı Müs takîm ve Sebîlür re şad
Mec mu ala rı Fih ris ti, An ka ra 1991, s. 427-428;
Ömer Rızâ Kehhâle, Mu£ce mü’l-müßel lifîn, Bey rut
1414/1993, I, 838; II, 190; M. Beh cet el-Baytâr,

“el-Mûfî fi’n-na¼ vi’l-Kûfî”, MMİ ADm., XXIV/3
(1949), s. 420-421.

ÿAli Ben li

– —ÇAVLI, Emin Âli
(1888-1968)

Tarihçiliði
ve eleþtirileriyle tanýnan

yazar.˜ ™

İs tan bul Ka dır ga’da doğ du. Ba ba sı Âli

Bey, gü nü müz de Bul ga ris tan’da bu lu nan

ya nı la rak ya yım lan mış (MMİ ADm., XXIV/3
[1949], s. 417-432; XXIV/4, s. 560-582; XXV/
2 [1950], s. 223-246; XXV/3, s. 399-414;
XXV/4, s. 511-534; XXVI/1 [1951], s. 85-
100; XXVI/2, s. 199-222; XXVI/3, s. 407-422;
XXVI/4, s. 577-589), ay rı ca ki tap ha lin de

de ba sıl mış tır (Dı maşk 1950, 1427/2006).
3. Keş fü’l-³um me £an iftirâši’l-üm me.

İti kadî mez hep le rin ta rihî ge li şi miy le gö-

rüş le ri nin ele alı nıp eleş ti ril di ği ha cim li

bir eser dir. Ki ta bın bir bö lü mü Câmi atü’l-

Medîne ti’l-İslâmiy ye’de Kül liy ye tü usûli’d-

dîn’de iki dok to ra te zi ha lin de tah kik edil-

miş tir (I ve II. cilt ile III. cil din 22. va ra kı na
ka dar, Ali Ab dül latîf el-Kîlânî [2005], III.
cil din 22. va ra kın dan iti ba ren, IV ve V. ile
VI. cil din 27. va ra kı na ka dar, Ah med Ay-
mer [2010]). 4. Hik met-i Teşrî‘. Müellifi n

Dâ rül fü nun İlâhi yat Fa kül te si’nde ki ders

not la rın dan iba ret tir. Bun la rın ilk kıs mı

Mah fil der gi sin de ya yım lan mış tır (sy. 2
[İs tan bul 1338/1920], s. 23-24; sy. 3 [İstan-
bul 1338/1920], s. 42-44). Ese rin tes bit

edi le bi len tek mü el lif nüs ha sı Sü ley ma-

ni ye Kü tüp ha ne si’nde ka yıt lı dır (Meh met
Ze ki Pa ka lın, nr. 80). 5. Mefâtî¼u künû-

zi’l-İs lâm. Sad red din Efen di’nin ha dis,

tefsir, fı kıh, ta ba kat, ta rih, ahlâk vb.

alanlardak i ki tap la ra ait se ned le ri zik ret-